El Plazo de ejecución del contrato será de 5,7 meses (102 días  hábiles.) 

3.4 LUGAR DE EJECUCIÓN. 

El lugar de ejecución del contrato será la ciudad de Montería. 

4. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

EL PRESUPUESTO OFICIAL PARA LA PRESENTE CONTRATACIÓN ES DE DOS MIL SETENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS/CTE ($2.073.452.817),CLAUSULA 
SÉPTIMA- FORMA DE PAGO: El valor del contrato se pagará al contratista de la siguiente manera 

lo anterior conforme con estudio de mercado. Se realizaron tres cotizaciones a establecimientos de comercio, lo que permitió 
tomar como referencia los precios de menor valor por cada uno de los ítems cotizados para determinar el presupuesto oficial

[...]

VALOR MINIMO ESTIMADO DE PRODUCTOS DEL PRESUPUESTO 
DESTINADO A LA COMPRA LOCAL DE ALIMENTOS 

$ 279.126.055,00 

Tomando como base lo anterior, el 30% del valor total de los recursos del presupuesto destinados a la compra de 
alimentos es de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL CINCUENTA Y CINCO 
PESOS ($ 279.126.055,00). 

La compra local de alimentos es la acción de adquirir uno o varios alimentos ofrecidos por pequeños productores 
agropecuarios y productores cuyos sistemas productivos pertenezcan a la Agricultura Campesina, Familiar y 
Comunitaria, o de sus organizaciones legalmente constituidas dentro de la zona geográfica para la compra local

[...]

es la persona natural que cumple con los requisitos consagrados en el artículo 2.1.2.2.8 del 
Decreto 1071 de 2015, modificado por el artículo 1 del Decreto 691 de 2018, o la norma que los modifique o los 
sustituya. A la fecha de expedición de la presente guía es la persona natural cuyos activos totales, no superen el 
valor equivalente a doscientos ochenta y cuatro (284) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes.  

Productos Agropecuarios: son aquellos productos cosechados, recolectados, seleccionados, lavados e incluso 
empacados, y aquellos que por sus características naturales conservan sus calidades aptas para la